
 

 
 

- 

Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 

“Don Michele Arena” 
Via V. Nenni, 2 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366 

Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 

E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.edu.it - C.F. 92002960844 

  92019 SCIACCA (AG)  

 

 

Sciacca, 29/09/2022 
 

Circolare n. 28 
 

Ai docenti 

Alle famiglie 

Agli alunni 

Al DSGA 
ATTI-SITO WEB 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEI DOCENTI DI SOSTEGNO ALLE CLASSI A.S. 2022/23 DAL 
29/09/2022 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94;  

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99;  

VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25;  

VISTA la L. 107/2015;  

VISTO il CCNL vigente;  

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023;  

VISTO il Piano triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/2023;  

TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi, come da parere del 
Collegio dei docenti del 05/09/2022, fatte salve eventuali modifiche eventualmente apportate dal Consiglio di 
Istituto;  

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione delle attività 
educative (con titolarità-didattica);  

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti;  

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a carico di ogni 
docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e 
classe;  

VALUTATE le nuove necessità, sopraggiunte in seguito a nuove iscrizioni presso l’Istituzione 

DECRETA 

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti di sostegno alle classi per l’anno scolastico 2022- 
2023 a decorrere dal 29/09/2022.  

Si precisa che la stessa potrà subire ulteriori modifiche, che saranno tempestivamente comunicate. 
 

 

 

 

 
 

mailto:agis01600n@istruzione.it
mailto:agis01600n@pec.istruzione.it
http://www.iissarena.edu.it/




IPC 
Sciacca 

DOCENTE ALUNNO - CLASSE 

 CALCAGNO I. F. 18 ore 4 A SC 

 LEO D. N.  9 ore  4 A SC 

 TORNETTA D. N. 9 ore 4 A SC 

 PECORINO F.D. 18 ore 3 A SC 

ITET 
Sciacca 

  

 MARSALA A. G. 18 ore 1 A AFM 

 BONO S. F. 9 ore 1 A AFM 

D. L. 9 ore 3 G TUR 

 ARNO R. G. 18 ore 5 B SIA 

 LEONTE C. D. 14 ore 5 E NAU 

D.F. 4 ore 3 MAT C 

 ANGILERI P. M. 18 ore 3 G TUR 

 FISCO C. M. 18 ore 3 A SIA 

 CASANDRA B. G. 18 ore 3 D AFM 

 LEO B. M. 9 ore 1 D AFM 

 TORNETTA B. M. 9 ore 1 D AFM 

IPSIA 

Sciacca 

DOCENTE ALUNNO - CLASSE 

 MONTALBANO ANGELA C. R. 9 ore 1 A SAS 
A. D. 9 ore 1 A SAS 

 PALAGONIA A. S. 9 ore 1 A SAS 
R. E. 9 ore 3 A SAS 

 GUARINO P. F. 18 ore 1 MAT B 

 CIACCIO ZAIRA C. F. 9 ore 4 A SAS 
M. A. 9 ore 4 A SAS 

 ABATE B. G. 9 ore 4 MAT C 
R. A. 9 ore 4 MAT C 

 MANISCALCO R. A. 9 ore 4 MAT C 
F. F. 9 ore 1 MAT B 

 IRACI A. F. 9 ore 5 A ITI 
M. G. 9 ore 5 A ITI 

 GALLO S. G. 9 ore 3 MAT D 
S. M. 9 ore 3 A SAS 

 GENOVA S. G. 9 ore 3 MAT D 
G. M. 9 ore 3 E NAUT 

 CIACCIO ANTONINO M. A. 18 ore 3 A ITI 

 SIRACUSA D. F. 9 ore 3 MAT C 
B.C.   9 ore 2 MAT B 

 SANTANGELO S. M. 9 ore 3 A SAS 
R. E. 9 ore 3 A SAS 



IPC 
SEDE DI 
MENFI 

DOCENTE ALUNNO - CLASSE 

 MISTRETTA D. B. S. 9 ore 3 F 
D. G. 9 ore 4 F 

 SCOLLO D. M. S. 18 ore 2 F 

 CALANDRA S. S. 18 ore 5 F 

 MISTRETTA A. B. F. 9 ore  1 F 
C. S. 9 ore  2 F 

 DI LUCA B.F.    9 ore 1 F 
L. B. P.  9 ore  5 F 

 FALCO S. R. 18 ore 3 F 

 CLEMENTE M. M. 18 ore 4 F 

 CIRAFISI G. C. 9 ore 5 F 

G.M. 9 ore 3 E NAUT (IPSIA di Sciacca) 

 

Il Dirigente Scolastico 
Daniela Rita Rizzuto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/9 



 


